
Příloha č. 1.: 

V e ř e j n o p r á v n í   s m l o u v a 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 159 a násl. zák. č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů a § 63 a následujících zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  

ve znění pozdějších předpisů 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Statutární město Pardubice 
   zastoupené primátorem města panem Ing. Martinem Charvátem 
   IČ: 00274046 
   se sídlem: Pernštýnské nám. čp. 1, 530 21  Pardubice 
   bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
   č.ú.: 9005-326561/0100 
 
2. Obec Srnojedy  
    zastoupená starostou obce panem Pavlem Králíčkem 
    IČ: 00191159 
    se sídlem: Ke Hřišti čp. 8, Srnojedy, 530 02 Pardubice 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Statutární město Pardubice se touto smlouvou zavazuje vykonávat namísto obce Srnojedy 
přenesenou působnost na úseku projednávání přestupků v rozsahu, která je ve smyslu zákona 
č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, a dalších zákonů svěřena obci Srnojedy. 
2. Obec Srnojedy se zavazuje předat statutárnímu městu Pardubice všechny spisy týkající se řízení 
o přestupku, k jejichž projednání byla obec Srnojedy příslušná, které nebyly doposud ukončeny a 
které jsou současně předmětem této smlouvy, a to ve lhůtě do sedmi dnů ode dne, kdy rozhodnutí 
Krajského úřadu Pardubického kraje o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní 
moci. 
3. Po celou dobu platnosti této veřejnoprávní smlouvy se obec Srnojedy zavazuje postoupit 
statutárnímu městu Pardubice k vyřízení všechna oznámení o přestupcích, která budou adresována 
na obec Srnojedy z titulu její věcné a místní příslušnosti a jejichž předmětem budou přestupky, které 
jsou předmětem této smlouvy, a to neprodleně, nejdéle však ve lhůtě sedmi dnů ode dne přijetí 
takového oznámení.  
4. Pakliže dojde k ukončení platnosti této smlouvy, zavazuje se statutární město Pardubice postoupit 
obci Srnojedy všechny spisy týkající se řízení o přestupku, které budou ke dni ukončení platnosti této 
smlouvy projednávány Magistrátem města Pardubic za obec Srnojedy z titulu této smlouvy a které 
nebudou ke dni ukončení platnosti této smlouvy ještě ukončeny, a to ve lhůtě do sedmi dnů ode dne, 
kdy dojde k ukončení platnosti této smlouvy. 
 

III. 
Úhrada nákladů 

 
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že výše nákladů, kterou obec Srnojedy uhradí statutárnímu 
městu Pardubice za činnost vykonávanou na základě této smlouvy, bude určena následovně: 
a) za každou věc (přestupek) vyřízenou Magistrátem města Pardubic formou odložení, nebo 
postoupení věci bude výše úhrady činit částku 1.500,- Kč (slovy:jedentisícpětsetkorunčerských) 



b) za každou věc (přestupek) vyřízenou Magistrátem města Pardubic jinak než odložením, nebo 
postoupením věci bude výše úhrady činit částku 3.000,- Kč (slovy: třitisícekorunčeských). 
2. Úhrada nákladů bude splatná vždy zpětně za uplynulý kalendářní rok. 
3. Statutární město Pardubice se zavazuje do 31. ledna roku následujícího předložit obci Srnojedy 
výčet přestupků projednaných Magistrátem města Pardubic za obec Srnojedy v předcházejícím 
kalendářním roce na základě této smlouvy specifikovaných spisovou značkou, pod kterou budou 
Magistrátem města Pardubic evidovány, rozdělených na ty, které byly vyřízeny odložením, a na ty, 
které byly vyřízeny jinak, a vypočítanou celkovou výší úhrady nákladů za výkon předmětu této 
smlouvy v předcházejícím kalendářním roce. 
4. Obec Srnojedy se zavazuje do 30ti dnů ode dne obdržení tohoto výčtu projednaných přestupků 
uhradit statutárnímu městu Pardubice celkovou výši úhrady nákladů za výkon předmětu této 
smlouvy v předcházejícím kalendářním roce na bankovní účet statutárního města Pardubice. 
 

IV. 
Zmocnění k zastupování 

 
Obec Srnojedy tímto uděluje plnou moc statutárnímu městu Pardubice pro účely zastupování obce 
Srnojedy při řízení o udělení souhlasu s touto veřejnoprávní smlouvou u Krajského úřadu 
Pardubického kraje. 
 

V. 
Společná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tuto smlouvu lze vypovědět kteroukoliv ze smluvních stran písemnou výpovědí s dohodnutou 
výpovědní lhůtou 30ti dnů ode dne, kdy písemná výpověď byla doručena druhé smluvní straně. 
3. Datum ukončení platnosti smlouvy bude písemně oznámen Krajskému úřadu Pardubického kraje 
do sedmi dnů ode dne, kdy bude písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 
4. Smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje o udělení souhlasu 
s jejím uzavřením nabude právní moci. 
5. Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních deskách 
svých obecních úřadů a současně i způsobem umožňujícím dálkový přístup (na elektronické úřední 
desce) nejméně po dobu 15ti dnů. Po uplynutí této doby bude přístupná na obecních úřadech 
smluvních stran. 
6. Smlouva může být měněna a doplňována pouze na základě písemné dohody smluvních stran a se 
souhlasem Krajského úřadu Pardubického kraje. 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení smlouvy obdrží obě 
smluvní strany po udělení souhlasu Krajským úřadem Pardubického kraje s příslušnou doložkou a 
jedno vyhotovení obdrží Krajský úřad Pardubického kraje. 
 
 
 

V Pardubicích dne ………………………………… V Srnojedech dne ………………………………… 
  
  
  
  
  

……………………………………………………………….. ……………………………………………………………….. 
Ing. Martin Charvát Pavel Králíček 

primátor města Pardubic starosta obce Srnojedy 
 



Příloha č. 2.: 

V e ř e j n o p r á v n í   s m l o u v a 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 159 a násl. zák. č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů a § 63 a následujících zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  

ve znění pozdějších předpisů 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Statutární město Pardubice 
   zastoupené primátorem města panem Ing. Martinem Charvátem 
   IČ: 00274046 
   se sídlem: Pernštýnské nám. čp. 1, 530 21  Pardubice 
   bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
   č.ú.: 9005-326561/0100 
 
2. Obec Lány u Dašic 
    zastoupená starostou obce panem Břetislavem Daškem 
    IČ: 00580520 
    se sídlem: Lány u Dašic čp. 51, 530 02  Pardubice 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Statutární město Pardubice se touto smlouvou zavazuje vykonávat namísto obce Lány u Dašic část 
přenesené působnosti na úseku výkonu státní správy podle zák. č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel 
a rodných číslech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen: zákon o evidenci obyvatel), a to výkon 
agendy správního řízení o zrušení údaje o místu trvalého pobytu dle § 12 zákona o evidenci obyvatel. 
2. Touto smlouvou nejsou dotčeny ostatní činnosti mimo agendy správního řízení o zrušení údaje o 
místu trvalého pobytu dle § 12 zákona o evidenci obyvatel, které obec Lány u Dašic vykonává na 
základě zákona o evidenci obyvatel. 
3. Obec Lány u Dašic se touto smlouvou dále zavazuje poskytovat plnou součinnost statutárnímu 
městu Pardubice při projednávání správních řízení o zrušení údaje o místu trvalého pobytu, zejména 
pak ve lhůtě 3 pracovních dnů poskytnout statutárnímu městu Pardubice jím požadované podklady 
potřebné k provedení dokazování v předmětném řízení (kopie přihlašovacího lístku k trvalému 
pobytu toho, jehož trvalý pobyt má být rušen apod.) 
 

III. 
Úhrada nákladů 

 
1. Obec Lány u Dašic se zavazuje uhradit statutárnímu městu Pardubice náklady ve výši 3.000,- Kč 
za každé správní řízení provedené Magistrátem města Pardubic za obec Lány u Dašic na základě této 
smlouvy bez ohledu na to, zda bude v rámci tohoto řízení rozhodnutí o zrušení údaje o místu trvalého 
pobytu, či zda bude návrh zamítnut či řízení zastaveno. Společné řízení dle § 140 správního řádu se 
pro účely tohoto ustanovení pokládá za jedno správní řízení.  
2. Úhrada nákladů bude splatná vždy zpětně za uplynulý kalendářní rok. 
3. Statutární město Pardubice se zavazuje do 31. ledna roku následujícího předložit obci Lány u Dašic 
výčet správních řízení o zrušení údaje o místu trvalého pobytu provedených Magistrátem města 
Pardubic za obec Lány u Dašic v předcházejícím kalendářním roce na základě této smlouvy 
specifikovaných spisovou značkou, pod kterou budou Magistrátem města Pardubic evidovány, a 



vypočítanou celkovou výší úhrady nákladů za výkon předmětu této smlouvy v předcházejícím 
kalendářním roce. 
4. Obec Lány u Dašic se zavazuje do 30ti dnů ode dne obdržení tohoto výčtu provedených správních 
řízení uhradit statutárnímu městu Pardubice celkovou výši úhrady nákladů za výkon předmětu této 
smlouvy v předcházejícím kalendářním roce na bankovní účet statutárního města Pardubice. 
 

IV. 
Doba trvání smlouvy 

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

V. 
Zmocnění k zastupování 

 
Obec Lány u Dašic tímto uděluje plnou moc statutárnímu městu Pardubice pro účely zastupování 
obce Lány u Dašic při řízení o udělení souhlasu s touto veřejnoprávní smlouvou u Krajského úřadu 
Pardubického kraje. 
 

VI. 
Společná ustanovení 

 
1. Smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje o udělení souhlasu 
s jejím uzavřením nabude právní moci. 
2. Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních deskách 
svých obecních úřadů nejméně po dobu 15ti dnů. Po uplynutí této doby bude přístupná na obecních 
úřadech smluvních stran. 
3. Smlouva může být měněna a doplňována pouze na základě písemné dohody smluvních stran a se 
souhlasem Krajského úřadu Pardubického kraje. 
4. Tuto smlouvu je možné vypovědět písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně ve lhůtě 
alespoň 30ti dnů od doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení smlouvy obdrží obě 
smluvní strany po udělení souhlasu Krajským úřadem Pardubického kraje s příslušnou doložkou a 
jedno vyhotovení obdrží Krajský úřad Pardubického kraje. 
 
 
 

V Pardubicích dne ………………………………… V Lánech u Dašic dne ………………………………… 
  
  
  
  
  

……………………………………………………………….. ……………………………………………………………….. 
Ing. Martin Charvát Břetislav Dašek  

primátor města Pardubic starosta obce Lány u Dašic 
 


	priloha_1_srnojedy_smlouva
	priloha_2_lany_u_dasic_smlouva

